
 

2021/N. 150 Pag n.1    

 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
__________ 

 
N. 150/2021 DEL 10/06/2021 

 
 
 
L’anno DUEMILAVENTUNO il giorno 10 del mese di giugno alle ore 15.30 si è riunita la Giunta 
comunale con collegamento in video conferenza presso la sede virtuale del Comune, ai sensi delle 
«Linee guida per il funzionamento della Giunta Comunale, in modalità a distanza, con collegamento 
telematico», approvate con deliberazione giuntale n. 72 del 25/03/2020;  
 
Il Segretario Generale constata che risultano collegati i seguenti signori e ne accerta l’identità: 
 
   
  Presente/Assente 
CIRIANI ALESSANDRO Sindaco Assente 
GRIZZO ELIGIO Vice Sindaco Presente 
AMIRANTE CRISTINA Assessore Assente 
BOLTIN STEFANIA Assessore Presente 
BURGNICH MARIA CRISTINA Assessore Presente 
DE BORTOLI WALTER Assessore Presente 
CUCCI GUGLIELMINA Assessore Presente 
LOPERFIDO EMANUELE Assessore Presente 
TROPEANO PIETRO Assessore Assente 
 

 
Presenti: 6  Assenti: 3 

 
 
Partecipa alla riunione il Segretario Generale sig.ra MIORI MARIA TERESA.  
 
Il Sig. GRIZZO ELIGIO nella sua qualità di Vice Sindaco assume la Presidenza e constatata la legalità 
dell’adunanza, dichiara aperta la seduta in video conferenza ed invita la Giunta a deliberare.  
 
STRUTTURA PROPONENTE: SETTORE II CULTURA, ISTRUZIONE, SPORT, POLITICHE 
GIOVANILI 
 
OGGETTO: NOMINA COMPONENTI COMMISSIONI VALUTAZIONE CONTRIBUTI ECONOMICI 
ORDINARI IN AMBITO SPORTIVO E CULTURALE-TURISTICO-RICREATIVO – ANNO 2021 
 



 

2021/N. 150 Pag n.2    

 
LA GIUNTA 

 
Premesso che con Deliberazione della Giunta Comunale n. 13 del 28.01.2021 è stato approvato l’avviso 
pubblico per la concessione di contributi economici ordinari per manifestazioni e attività/campionati in 
ambito sportivo per l’anno 2021; 

 
Atteso che a seguito della pubblicazione del sopracitato avviso, sono pervenute all’ufficio competente le 
relative domande di contributo che devono essere sottoposte alla commissione di valutazione per 
l’attribuzione dei relativi punteggi; 

 
Richiamato il Regolamento per la concessione dei contributi, approvato con Deliberazione del Consiglio 
Comunale n. 2 del 22.01.2018, che prevede all’art. 13, comma 2 la facoltà per l’Amministrazione 
Comunale di avvalersi, nella valutazione degli interventi ammissibili a contributo, di almeno 1 
rappresentante di associazioni operanti nel settore sportivo e/o Enti designati dalla Giunta Comunale, ai 
quali non spetta gettone di presenza o altra forma di compenso. 

 
Atteso che l’Assessore allo sport propone i seguenti nominativi come componenti esterni della 
commissione per la valutazione delle domande di contributo pervenute in ambito sportivo: 
- LUCIANO FORTE Presidente dell’ASD Ciclistica Ottavio Bottecchia; 
- GIOVANNI BATTISTA PERESSON Consigliere regionale della F.I.P. (Federazione Italiana 
Pallacanestro) del Friuli Venezia Giulia con incarico di responsabile delle selezioni giovanili regionali dei 
centri tecnici federali; 

 
Sentiti a tal proposito i signori Luciano Forte e Giovanni Battista Peresson che hanno confermato la 
propria disponibilità a partecipare alla commissione in argomento a titolo gratuito; 

 
Preso atto che sono stati acquisiti i relativi curriculum; 
 
Visto l’art. 48 del Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, decreto legislativo n. 267 del 
18 agosto 2000, dove sono previste le competenze della giunta; 
 
Visti i pareri favorevoli dei responsabili dei competenti servizi in ordine alla regolarità tecnica e a quella 
contabile, ai sensi dell’art. 49 del decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000; 

 
Ritenuto di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti della 
Legge Regionale 11 dicembre 2003, n. 21; 

 
 
Con votazione unanime 
 

DELIBERA 
 
 
per le motivazioni di cui in premessa, che fanno parte integrante del presente atto: 
 
- di nominare i signori Luciano Forte e Giovanni Battista Peresson quali membri della commissione di 
valutazione delle domande di contributo ordinario pervenute all’Amministrazione Comunale in ambito 
sportivo per l’anno 2021; 
 
- di precisare che i suddetti membri parteciperanno alle relative commissioni a titolo gratuito; 
 



 

2021/N. 150 Pag n.3    

 
Con successiva votazione unanime 
 

DELIBERA 
 
 
di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti della Legge 
Regionale 11 dicembre 2003, n. 21. 
 
 
PARERI AI SENSI DELL’ARTICOLO 49 DEL TESTO UNICO DELLE LEGGI 
SULL’ORDINAMENTO DEGLI ENTI LOCALI DI CUI AL DECRETO LEGISLATIVO 18 AGOSTO 
2000, N. 267. 
 
PARERE FAVOREVOLE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO INTERESSATO IN ORDINE ALLA 
REGOLARITA’ TECNICA 
 
Visto elettronico: del 09 giugno    2021    SABRINA PAOLATTO 
 
 
PARERE FAVOREVOLE DEL RESPONSABILE DI RAGIONERIA IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ 
CONTABILE 
 
Visto elettronico: del 09 giugno    2021    SABRINA PAOLATTO 
 
 
 
Posta in votazione la suestesa proposta di deliberazione, viene approvata con voti unanimi legalmente 
espressi e accertati dal Segretario, ed altresì, con voti unanimi, viene dichiarata immediatamente 
eseguibile. 
 
 
 
Letto, firmato e sottoscritto. 
 
 

IL SEGRETARIO  IL PRESIDENTE 

 MIORI  MARIA TERESA   GRIZZO  ELIGIO 

 

 



 Atto n. 150 del 10/06/2021

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: MIORI MARIA TERESA
CODICE FISCALE: MRIMTR56E61I754O
DATA FIRMA: 11/06/2021 11:34:21
IMPRONTA: 9CE21DD1451F09DEB71DF50BFD4C88DE05B1C6BA4CB2AAE5E44E2A3EEB8762A7
          05B1C6BA4CB2AAE5E44E2A3EEB8762A725CDD0A89456D975E693B2682B49857C
          25CDD0A89456D975E693B2682B49857C8FF8A43045A4E936DEDFA6C6C9238499
          8FF8A43045A4E936DEDFA6C6C9238499F891D29FAF898B8BDF8C5257CECF91A1

NOME: GRIZZO ELIGIO
CODICE FISCALE: GRZLGE48C18G888X
DATA FIRMA: 11/06/2021 13:40:51
IMPRONTA: 4AFF833C7E311C6777387B642CB5DE79552B477697585DAEB50A7FE40D16E52C
          552B477697585DAEB50A7FE40D16E52C7A7C50B85D278D2B9F15836B02176FFD
          7A7C50B85D278D2B9F15836B02176FFD84EEDE05BB4E12FAB0DFC53EC28EA4C9
          84EEDE05BB4E12FAB0DFC53EC28EA4C920AA9433803F9C33E459E2A5009F28B0


